
 
 
 

1 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: Astronomické vybavení 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000236 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
31. 3. 2023 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

IČO: 00090735 

Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele ve výběrovém řízení 
Ing. Marek Bena 
e-mail: bena@pkkv.cz 
tel.: 604 119 057 

 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 12. 4. 2023 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

a v souladu s čl. 13 Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den,  

žádáme o vysvětlení zadání v Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky astronomického vybavení (P23V00000236) – Specifikace 

předmětu plnění v částech:  

B4, C2, C4 a D2 - v těchto částech je shodně uvedeno, že astronomické montáže musí být 

v ceně vybaveny, cituji: 

"autonomní autoguider (bez nutné přítomnosti přenosného počítače) vč. malého pointačního dalekohledu 

pro přesné vedení dalekohledu při dlouhých expozičních časech, možnost ovládání ze smart zařízení (WiFi, 

Bluetooth)" 

a to včetně položky B4, tj. montáže pro dalekohled na pozorování Slunce.  

Všechny běžně vyráběné paralaktické montáže toto samostatné zařízení – autonomní 

autoguider standardně ve výbavě nemají a je to volitelné a samostatně dokupované 

univerzální zařízení. Většina pokročilých montáží však má přípojku – "port" pro připojení tohoto 

zařízení.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

S ohledem na poměrně vysokou pořizovací cenu autonomních autoguiderů žádáme 

o upřesnění, zda je požadavek v rámci na dodání 4 autonomních autoguiderů v cenách 

montáží nebo jen požadavek na to, aby montáže byly vybaveny možností připojení 

autonomního autoguideru – tedy vybaveny portem. 

Děkujeme za upřesnění 

Odpověď zadavatele: 

V návaznosti na shora uvedený dotaz zadavatel upravuje zadávací podmínky tak, že ruší 

požadavek, aby autonomní autoguider byl součástí dodávky montáží v částech předmětu 

veřejné zakázky označených B4, C2, C4 a D2, a požaduje, aby tyto montáže byly vybaveny 

příslušným portem pro připojení autonomního autoguideru. 

Přílohu tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace tvoří aktualizovaná Příloha č. 1 

Výzvy k podání nabídek – Specifikace předmětu plnění, která mění a nahrazuje původní 

Přílohu č. 1. Dodavatelé pro zpracování svých nabídek použijí aktualizovanou Přílohu 

č. 1. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 19. 4. 2023 v 9.30 hod. 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html, a na konkrétní adrese týkající 

se shora uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011009. 

V Jihlavě dne 12. 4. 2023 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

RNDr. Karel Malý, Ph.D. 

ředitel 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011009

		2023-04-12T12:56:50+0200
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




